
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/211/2017 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 16 marca 2017 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Żłobek Miejski w Opolu Lubelskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Opolu Lubelskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Miejski w Opolu Lubelskim z siedzibą 
w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej 5. 

§ 2. Nadaje się statut Żłobkowi Miejskiemu w Opolu Lubelskim stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Tworzona jednostka zostanie wyposażona w majątek, obejmujący nieruchomość stanowiącą działkę 
gruntu o numerze ewidencyjnym 1182/4, położoną w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej 5, zabudowaną 
budynkiem o powierzchni zabudowy 422,69 m2 i powierzchni całkowitej 716,12 m2 

§ 4. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 1 września 2017 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Marek Plis 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 kwietnia 2017 r.

Poz. 1970



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/211/2017 

Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 16 marca 2017 r. 

STATUT 
ŻŁOBKA W OPOLU LUBELSKIM 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek w Opolu Lubelskim, zwany dalej „Żłobkiem” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 poz. 446 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz. U. 2016 poz. 157); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2016 poz. 1870 ze zm.). 

§ 2. Siedziba Żłobka mieści się w Opolu Lubelskim przy ulicy Szkolnej 5. 

§ 3. Obszar działania Żłobka obejmuje Gminę Opole Lubelskie. 

§ 4. Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Opole Lubelskie. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka 

§ 5. Podstawowym celem Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności profilaktyczno - 
zdrowotnej, opiekuńczej i wychowawczej, wspomagającej wyrównywanie szans rozwoju dzieci w wieku od 
ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat.  

§ 6. 1.  Do zadań Żłobka należy: 

1) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej, profilaktyczno-zdrowotnej, wychowawczej 
oraz edukacyjnej z uwzględnieniem ich rozwoju i indywidualnych potrzeb; 

2) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci na terenie Żłobka; 

3) wspomaganie rodziców w wychowaniu dzieci oraz pomoc w rozpoznawaniu możliwości rozwojowych 
dziecka; 

4) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego wyżywienia zgodnego z normami 
i zasadami dietetyki; 

5) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci na terenie Żłobka; 

6) współdziałanie z instytucjami działającymi na rzecz wszechstronnego rozwoju dziecka; 

7) w przypadku objęcia opieką dzieci niepełnosprawnych, zapewnienie im odpowiedniej opieki ze 
szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

2. Zadania wymienione w ust. 1 Żłobek realizuje poprzez: 

1) prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój psychiczny 
i fizyczny dziecka właściwy dla jego wieku; 

2) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy; 

4) wykonywanie czynności związanych z profilaktyczną opieką pielęgniarską, udzielanie pomocy w nagłym 
zachorowaniu; 

5) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

6) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi) w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz 
włączanie rodziców w działalność grupy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1970



Rozdział 3. 
Warunki przyjmowania dzieci 

§ 7. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Opole Lubelskie. 

2. Do Żłobka mogą być przyjęte dzieci spoza terenu Gminy Opole Lubelskie, jeżeli  Żłobek dysponuje 
wolnymi miejscami. 

3. Przyjmowanie dzieci do Żłobka następuje na podstawie kart zgłoszeń złożonych                w Żłobku, 
w terminie do 31 marca danego roku. 

4. W razie wolnych miejsc żłobek przyjmie dzieci na podstawie kart zgłoszeń, składanych bez zachowania 
terminu określonego w ust. 1. 

5. Listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych do Żłobka podawane są do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty w terminie do 15 maja każdego następującego po sobie roku. 

6. W pierwszej kolejności do Żłobka są przyjmowane dzieci: 

1) mające rodzeństwo w Żłobku; 

2) z rodzin zastępczych; 

3) rodzica (opiekuna prawnego), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych 
przepisów; 

4) obojga rodziców pracujących  lub uczących się w systemie dziennym; 

5) rodzica samotnie wychowującego dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi do lat 3). 

7. Przy zgłaszaniu dziecka do Żłobka  rodzice przedstawiają oświadczenie o stanie zdrowia, stosowanej 
diecie i rozwoju psychofizycznym dziecka. 

Rozdział 4. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku 

§ 8. 1.  Opieka nad dzieckiem w Żłobku jest odpłatna, a odpłatność ta obejmuje koszty pobytu 
i wyżywienia dziecka. 

2. Wysokość opłat za świadczenia udzielane przez Żłobek ustala w drodze uchwały Rada Miejska w Opolu 
Lubelskim. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku przez co najmniej trzy kolejne dni robocze w miesiącu, 
rodzicom (prawnym opiekunom) przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie. 

4. W przypadku o którym mowa w ust. 3 opłata miesięczna za wyżywienie jest proporcjonalnie 
pomniejszana i podlega zwrotowi w miesiącu następnym w formie odpisu od należności za ten miesiąc. 

Rozdział 5. 
Organizacja Żłobka 

§ 9. 1.  Żłobek stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

2. Dyrektor Żłobka jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników i reprezentuje Żłobek 
na zewnątrz. 

3. Dyrektor Żłobka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Opola Lubelskiego. 

4. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Żłobka. 

5. Dyrektor Żłobka jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 6 ust. 1 oraz  za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Żłobka; 

2) opracowywanie rocznych planów finansowych; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Żłobka; 

4) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem Żłobka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1970



6. Dyrektor, w celu realizacji zadań, wydaje zarządzenia i regulaminy. 

Rozdział 6. 
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej jednostki 
budżetowej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy obejmujący planowane dochody 
i wydatki Żłobka. 

3. Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Rozdział 7. 
Nadzór i kontrola 

§ 11. 1.  Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Opola Lubelskiego. 

2. Burmistrz Opola Lubelskiego dokonuje kontroli działalności Żłobka na podstawie odrębnych przepisów. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego 
nadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1970


		2017-04-21T12:51:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




